



شنبه ۶ شهریور ۱۴۰۰  
وطن امروز | شماره ۳۲۸۸

## ورزشی

### اخبار

## چراغ مدال آوری کاروان ایران روشن شد



امیر جعفری موفق شد مدال نقره دسته ۶۵ کیلوگرم وزنه‌برداری پارالمپیک را از آن خود کند تا نخستین مدال اور کاروان کشورمان نام بگیرد. رقابت‌های دسته منهای ۶۵ کیلوگرم وزنه‌برداری پارالمپیک توکیو جمعه ۵ شهریور ماه در سالن توکیو اینترنشنال فوروم برگزار شد. در این دسته ۱۰ ورزشکار از کشورهای مختلف جهان حضور داشتند و امیر جعفری نیز نماینده کشورمان روی تخته بود. در پایان رقابت این دسته، لیو لی از چین با ۱۹۸ کیلوگرم به مدال طلا رسید. امیر جعفری با ۱۹۵ کیلوری سکوی دوم رفت و بنیر حبیبیه از الجزایر با ۱۹۲ کیلوگرم سوم شد. امیر جعفری در حرکت اول ۱۹۵ کیلوگرم را به ثب رساند. ملی‌پوش کشورمان در حرکت دوم که ۱۹۶ کیلوگرم بود، دچار خطا شد. وی در حرکت سوم هم نتوانست ۱۹۸ کیلوگرم را ثبت کند. مدال نقره جعفری، نخستین مدال کاروان اعزامی ایران بود. بر مبنای ارزیابی کمیته ملی پارالمپیک، جعفری مدعی مدال برنز بود که با عملکردی بهتر، مدال نقره را به دست آورد. در حاشیه این مسابقات، محمد ترشاش از اردن در حرکت اول که ۱۲۰ کیلوگرم را در خواست کرد بود، مصدوم شد و نتوانست به رقابت ادامه دهد و کناره‌گیری کرد.

■ ■ ■

## احتمال جدایی مطهری، ریگی و اسماعیلی از استقلال

مدیرعامل استقلال اعلام کرد احتمال جدایی مسعود ریگی، ارسلان مطهری و فرشید اسماعیلی از این تیم زیاد است. ارسلان مطهری، مسعود ریگی و فرشید اسماعیلی ۳ بازیکنی هستند که با وجود پایان قرارداد هنوز تمدید نکرده‌اند و بحث‌های زیادی درباره‌شان وجود دارد. این ۳ بازیکن اما حالا در آستانه جدایی از استقلال قرار گرفته‌اند. ارسلان مطهری و مسعود ریگی ۲ بازیکنی بودند که طی روزهای گذشته مذاکراتی را با باشگاه استقلال انجام دادند اما توافقی حاصل نشد. از طرف دیگر مدیران باشگاه با فرشید اسماعیلی هیچ مذاکره‌ای نداشته‌اند. درباره ۳ بازیکن مذکور طی روزهای گذشته شایعات و مسائل زیادی مطرح شده. شایعاتی مبنی بر اینکه توافقات مالی با آنها شده یا اینکه خودشان قصد دارند با پیشنهاد مانی به تیم‌های دیگر بپیوندند. در پی حرف و حدیث‌های موجود، دیروز احمد مددی، مدیرعامل استقلال در گفت‌وگو با برنامه «ورزش و مردم» آب پاکی را دربارۀ این ۳ بازیکن روی دست آنها و هواداران ریخت و اعلام کرد جدایی‌شان قطعی شده است. مددی وقتی با سوال پیمان یوسفی، مجری برنامه درباره وضعیت تمدید قرارداد با فرشید اسماعیلی و ارسلان مطهری مواجه شد، گفت: «این ۳ بازیکن در لیست قراردادها حضور ندارند».

■ ■ ■

## اظهارات تند رئیس کمیسیون ورزشکاران فدراسیون جهانی وزنه‌برداری

رئیس کمیسیون ورزشکاران فدراسیون جهانی وزنه‌برداری اظهارات تندی علیه مقامات این فدراسیون انجام داد. بسلسرا دویوس، رئیس ورزشکاران به هیات اجرایی فدراسیون جهانی وزنه‌برداری (IWF) گفت این ورزش متعلق به ورزشکاران است، نه کسانی که آن را اداره می‌کنند. وی تأکید کرد آینده وزنه‌برداری در خطر است، مگر اینکه همه اعضای هیات اجرایی استعفا کنند. دویوس در آستانه مهم‌ترین جلسه تاریخ وزنه‌برداری اعضای هیات اجرایی IWF را متهتم به مشارکت در دوبینگ تحت حمایت دولت کرد و گفت: اقدامات هیات اجرایی خود ویرانگر بوده است تا جایی که بسیاری از اعضا در تلاش بودند وزنه‌برداری را از بازی‌های المپیک حذف کنند!

■ ■ ■

## قرعه‌کشی فصل جدید لیگ قهرمانان اروپا با انجام شد

فصل جدید مسابقات لیگ قهرمانان اروپا قرعه‌کشی شد و تیم‌ها حرفیان خود را شناختند. پس از اینکه نام ۳۲ تیم حاضر در مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپای فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۱ مشخص شد، یوفا در شهر استانبول ترکیه قرعه‌کشی مرحله گروهی را انجام داد. قرعه‌کشی مرحله گروهی این فصل با همراهی برانسیلا ایوانوویچ و مایکل اسین، ستاره‌های سابق تیم چلسی انجام شد. بر اساس قرعه‌کشی انجام‌شده، گروه‌های هشتمانه به شرح زیر است:

**گروه A:** منچسترسیتی (انگلیس)، پاری‌سن‌ژرمن (فرانسه)، لایپزیگ (آلمان)، کلوب بروژ (بلژیک)  
**گروه B:** اتلتیکومادرید (اسپانیا)، لیورپول (انگلیس)، پورتو (پرتغال)، میلان (ایتالیا)  
**گروه C:** اسپورتینگ‌لیسبون (پرتغال)، دورتموند (آلمان)، آژاکس (هلند)، بنفیکانتز (ترکیه)  
**گروه D:** اینتر (ایتالیا)، رتال مادرید (اسپانیا)، شاختار دونتسک (اوکراین)، شریف (مولداوی)  
**گروه E:** بایرن مونیخ (آلمان)، بارسلونا (اسپانیا)، بنفیکا (پرتغال)، دینامو کی‌یف (اوکراین)  
**گروه F:** ویراتل (اسپانیا)، منچستریونایتد (انگلیس)، آتالانتا (ایتالیا)، بانگ بویر (سوئیس)  
**گروه G:** لیل (فرانسه)، سویوا (اسپانیا)، زالتسبورگ (اتریش)، وولفسبورگ (آلمان)  
**گروه H:** چلسی (انگلیس)، یوونتوس (ایتالیا)، زنیث سن‌پترزبورگ (روسیه)، مالمو (سوئد)

مرحله گروهی فصل جدید لیگ قهرمانان اروپا ۱۴ سپتامبر ۲۰۲۱ (۲۳ شهریور ۱۴۰۰) آغاز خواهد شد.

**مهدی طاهر خانی:** مدیریت خوب تنها صرف داشتن بودجه نامحدود فلان‌وزار تخته‌نیست. مدیریت آن‌هم در فوتبال ایران، ریزه‌کاری‌های فراوانی دارد که می‌شود در آن نه فتح‌الله‌زاده بود و نه سمعی.

می‌توان بدون توسل به شارلاتانیسم و دروغ خرید خوب انجام داد؛ آن هم بدون ریخت و پاش‌های نجومی. فتح‌الله‌زاده را مثال زدم که همین اول کار بگویم مراد از مدیریت خوب به هیچ‌وجه «و» نیست. چک شخصی را در آوردن و با ساز بازیکن رقصیدن عاقبتش می‌شود میلیاردها تومان بدهی انباشنه از قبل. آن زمان که قیمت ستاره‌ها به زور مرز ۸۰۰-۷۰۰ میلیون را رد می‌کرد، ایشان برای جذب یک لژیونر خارج از کشور بیش از ۲ میلیارد تومان هزینه کرد. این هنر نیست که آینده باشگاه را به هزار بدهکاری گره بزنی، نردبانی از جنس قرض درست کنی و با صعود کاندب از آن محبوب دل هوادار شوی.

روایتیان یکی دیگر از آن جنس مدیران؛ ۱۰ سال قبل آن همه ریخت‌پوش کرد و آخرش هیچ که هیچ در نقطه مقابل اما می‌رسیم به جعفر سمعی؛ مردی خوب، مدیری اخلاق‌مدار و انسانی ارزشمند در همه موارد. او قطعاً مرد بسیار خوبی هم برای خانواده‌اش به شمار می‌رود. حتی اگر قرار به انتخاب یک دوست و همراه مطمئن بود باز هم نمره قبولی داشت این فرد. اما برای مدیریت در باشگاه بزرگی چون پرسپولیس آیا همه این خصایص خوب و مثبت کافی است؟

او آنقدر دور از فوتبال و مسائلش است که اگر شکوری به جای او حرف نزنند، همچنان به پرسپولیس می‌گوید پیروزی! پشت جام‌های یحیی، پشت میراث رانکو، جای پنهن شدن هیچ مدیری نیست که اگر قرار به مرتبط کردن باشد می‌فیند آسیا و هم گلات رویایی را باید تمام‌قد به اسم رسول‌پناه گره زد. ۳ ملی‌پوش، ۳ ستون در ۳ پست مختلف، ۳ بازیکن موثر، هر یک به دلایلی از پرسپولیس جدا شدند بی‌آنکه یک ریال نصیب این باشگاه شود. کنعانی‌زادگان، نوراللهی و شهریار خیلی راحت رفتند. سوال این است: اگر به جای جعفر سمعی، یک فرد اماتور بود بدتر از این به سر پرسپولیس می‌آمد؟ یحیی لیستش را داد اما مذاکرات آنقدر فرسایشی شد که حالا چشم هیچ‌کس به هیچ خرید بزرگی آب نمی‌خورد. کار به کجا رسیده که یک بازیکن ۳۵ ساله که هیچ جایبی در لیست اولیه و ثانویه فرهاد مجیدی نداشت، ناگهان با استفاده از اهرم پرسپولیس نه تنها قیمتش را برای آبی‌ها بالا برد، بلکه به خواسته قلبی‌اش هم رسید. بازیکنان متوجه شدند مدیریت پرسپولیس آنقدر زمان هدر می‌دهد که می‌توان با مطرح کردن نام این باشگاه، قیمت را برای باشگاه دیگر بالا برد.

پرسپولیس شهریار مغللو را امروز نه که ۵ ماه قبل از دست داد؛ زمانی که مدیریت سیاهان به صورت پنهن، مجبی را به باشگاه سانتاکلارا پیشنهاد داد و باشگاه فرصت‌طلب بر تغانی روی هوا این پیشنهاد را قبول کرد. اینکه سیاهان می‌گوید هیچ پولی ندادیم و تنها ۲ بازیکن را معاوضه کردیم، «هشحت» نامشخص است؛ حالا چه فردی دارد آنها ۵۰۰ هزار یورو داده باشند یا نه، مهم انفعال مدیریت سرخ‌هاست که از آرزیدپشت ماه فرصت داشت تکلیف بازیکن قرضی را روشن کند. گل‌محمدی بعد از دست دادن مغللو از سر استیصال مجبور به انتخاب بازیکنی ۳۵ ساله شد؛ امین قاسمی‌نژاد.

اما سمعی و شکوری متوجه ارزش زمان نبودند؛ یا باید همان چهارشنبه قویا این خبر را از بیخ و بن تکذیب می‌کردند



یا اینکه همان چهارشنبه به هر طریقی قرارداد می‌بستند. کار به کجا رسیده که حتی یک گزینه ۳۵ ساله اینگونه با مدیربرنامه‌هایش پرسپولیس را اهرم فشار قرار می‌دهد و به خواستش می‌رسد.

اصلاً شما تصور کن در چرخشی دیگر قاسمی‌نژاد در صورت مساله خلق نمی‌شد. مدیریت این پا و آن پا و مدیریت «زمان‌کش» همان چیزی است که ایجت‌ها هلاک آن هستند.

چه کسی باید به جعفر سمعی «هشدار» می‌داد اجازه ندهد دیگران با برند پرسپولیس بازار گرمی کنند؟ رضا اسدی بیش از یک هفته خبر آمدن و نیامدنش ایرپال می‌شد اما مشخص نیست این همه تعلل برای چه بوده؛ اگر ترس از مصدومیت او بود پراحتی می‌شد بندی را در قراردادش گنجاند که در صورت سالم نبودن این بازیکن، قرارداد به خودی خود فسخ شود.

از سوی دیگر باید خوشحال بود که مسعود ریگی و ایچنتش اهل شلوغ‌کاری نیستند، اگر نه تا به حال او هم صدباره در «مجازستان مجازی» لباس سرخ را بر تن می‌کرد و دل هوادار استقلال را پراشوب.

آنچه امروز سمعی می‌کارد را باید ۲ فصل دیگر درو کرد؛ روزی که باشگاه یک به یک ستاره‌هایش را از دست می‌دهد

و خریدهای جدید نمی‌توانند جای آنها را پر کنند. تجربه فصل قبل نشان داد گل‌محمدی با وجود خریدهای خوب مثل لک، سرلک، آقایی و پهلوان، مرتکب ۳ خطای بزرگ شد: آرمان رضانی، مهدی مهدی‌خانی و تا حدودی علی شجاعی. تصور کنید امسال این اشتباهات بیشتر شود. نمی‌دانیم آن روز در وزارت ورزش سیدحمید سجادی، خبری از امثال شکوری و سمعی هست یا نه اما قطعاً این هوادار پرسپولیس است که تاوانش را می‌دهد. آنچه رانکو ساخت، آنچه یحیی تثبیتش کرد، با بسپار «خون دل» خوردن حاصل

## مدیریت منفعل در باشگاه پرسپولیس باعث شد تنها خرید بزرگ این فصل آنها به رضا اسدی ختم شود

# در دام روزمرگی

## رضا اسدی سرانجام پرسپولیس شد

هافبک فصل گذشته سن‌بولتن اتریش قرارداد رسمی با پرسپولیس امضا کرد. رضا اسدی با عقد قرارداد یک ساله به پرسپولیس پیوست. باشگاه پرسپولیس بیش از این رضا دهقانی، سیدعلیرضا ابراهیمی و علی نعمتی را به خدمت گرفته بود و رضا اسدی چهارمین بازیکنی است که در نقل و انتقالات به جمع شاگردان یحیی گل‌محمدی اضافه شده است.



قرمزها را ببیند. پس به هایچک ستاره‌هایش مثل سجاد یک ثانیه دل نبندید.

حواستان به استقلال باشد اما بدانید آنکه تا بن دندان مسلح است و همانند فصل قبل تا دقیقه ۹۰ بی‌خیال جام نمی‌شود، پولدارترین تیم دولتی ایران، یعنی سیاهان متعلق به ابر کارخانه فولاد مبارکه است!

فقط لازم است نودکیا سکوتش را بشکنند و به ساکت بگویند ریگی یا ... را می‌خواهم، در طرفه‌العینی آنها با شال زرد به گونه‌ای راز بر لبز دوربین باشگاه زرها می‌خندند که هر ۳۲ دندان‌شان در عکس مشهود باشد.

### ■ خلأ بزرگ در ترکیب پرسپولیس برای فصل آینده

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس هنوز نتوانسته جای خالی ۲ بازیکن گلزن فصل پیش خود را پر کند. پرسپولیس یکی از نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا در فصل نقل و انتقالات تابستانی ۲ مهره گلزن خود را از دست داد اما هنوز نتوانسته جانشین مناسبی برای آنها پیدا کند. احمد نوراللهی هر چند یک هافبک میانی بود اما بهترین گلزن سرخ‌ها در لیگ بیستم بود. او پس از پایان فصل راهی امارات شد تا برای تیم شباب الاهلی بازی کند. شهریار مغللو، مهاجم سرخپوشان نیز که سهم مهمی در موفقیت پرسپولیس داشت، پس از آنکه نتوانست رضایت مالی باشگاه بر تغانی را کسب کند، سرنوشته خود را به دست سیاهان سپرد تا زردهای اصفهانی بسا ترزندهایی که زنده زمینه حضورش در این تیم را فراهم کنند. با جدایی این دو بازیکن گلزن، هواداران پرسپولیس انتظار دارند گل‌محمدی ۲ بازیکن خوب را جایگزین آنها کند اما تاکنون این اتفاق رخ ندهاده است. قرار بود امین قاسمی‌نژاد به پرسپولیس بپیاید اما او هم مسیرش را تغییر داد و در آخرین لحظات راهی استقلال تهران شد. باید منتظر شد و دید آیا گل‌محمدی می‌تواند با توجه به وضعیت کساد بازار مهاجمان خوب و گلزن در فوتبال ایران بازیکنی را به جمع شاگردانش اضافه کند یا به سمت بازیکنان گلزن خارجی خواهد رفت؟

### عقد و رقم‌های مطرح شده درباره من مسخره بود

## اسدی: هیچ شرطی برای پرسپولیس نگذاشتم

زیادی انجام ندادم و فقط در یکی از مصاحبه‌ها خیلی ریز اشاره کردم که قرار است چه اتفاقی رخ دهد ولی هواداران پرسپولیس در این مدت اذیت شدند و من از همه آنها عذر می‌خواهم. اسدی تأکید کرد: اصلاً دوست نداشتم شرایط به این شکل پیش برود و یکسری‌ها سوءاستفاده کنند. دوست داشتم هر لحظه بگویم چه اتفاقی می‌فتد ولی تا زمانی که قرارداد امضا نکردم نمی‌توانستم بگویم بازیکن کدام تیم هستم، وی درباره اینکه آیا شرطی برای پرسپولیس گذاشته بود، عنوان کرد: من اصلاً در ایران نبودم. مدیر برنامه من فقط پیشنهادات را می‌شنید و به من منتقل



تیم‌های ایرانی به وی ارائه شده است، عنوان کرد: خدا را شکر از آنها عذرخواهی می‌کنم. رضاصادی بعد از عقد قرارداد با باشگاه پرسپولیس در جمع خبرنگاران اظهار داشت: به بیش از ۴۰ میلیون هوادار تیم فوتبال پرسپولیس سلام می‌کنم و خوشحالم که جای پای بزرگان فوتبال ایران می‌گذارم. هافبک تیم فوتبال پرسپولیس درباره حواشی پیرامون انتقالش گفت: من در ایران نبودم و ۴۸ ساعت است به ایران آمده‌ام. من مصاحبه‌ای کردم و نه حرفی در صفحاتم زد، خیلی از باشگاه‌ها به من پیشنهاد کردند و مدیربرنامهم بهترین انتخاب را برایم انجام داد. با خیلی از بزرگان مشورت کردم و شرایط را به شکلی دیدم که انتخابی انجام بدهم که هم خودم شرفرت کنم و هم اتفاقات خاصی برای تیم جدیدم رقم بزنم. اسدی درباره پیشنهاداتی که از قطر و ترکیه داشته و از شب گذشته پیشنهادات عجیبی توسط

می‌کرد. اگر من به مدیر برنامه‌ام بگویم چه کاری انجام بدهد، او کاری نمی‌کند. من هیچ بندی در قراردادام نگذاشتم و هر صحبتی بیرون آمده، شاید یک مثال بوده است. یکسری از این کلمه «شرط» سوءاستفاده کرده و سوءاستفاده‌های پرسپولیس حاشیه درست کنند. هواداران پرسپولیس از این حرف‌ها عبور می‌کنند. اعتدایی که مطرح شده واقعا مسخره است. هافبک فصل گذشته «سن‌بولتن» درباره تجربه حضورش در اتریش گفت: خیلی خوشحالم چنین تجربه‌ای داشتم و از آنها خیلی چیزها یاد گرفتم، البته من به کمک کادر فنی تیم پرسپولیس خیلی نیاز دارم. چون آنها تجربه ۵ سال قهرمانی و گلات دارند. من با تیم‌های دیگر در جام حذفی ۲ قهرمانی داشته‌ام ولی دوست دارم به همراه پرسپولیس به عدد ۶ قهرمانی برسیم و در آسیا بتوانیم پرچم ایران را بالا ببریم و بیش از ۶۰ درصد مردم ایران را خوشحال کنیم.

### ۳۰ میلیون ریال هزینه برای داخلی‌ها

## تکواندو و تورنمنت‌های بی‌حاصل



بین‌المللی برای شناسایی استعدادها یا چنین برنامه‌هایی از پیش روی باآنها بر داشته می‌شود و این بدون شک به نفع تکواندو نخواهد بود. نکته دیگر اینکه رقابت‌های جام فجر سال‌هاست در ایران برگزار می‌شود، غیر از چند دوره که با انجام برخی تمهیدات شاهد حضور چهره‌های شاخص تکواندوی جهان است و درآمدها بشدت کاهش پیدا کرده، چند تکواندوکار شرایط مالی حضور در این رقابت‌ها را دارند؛ آیا برای یک تورنمنت داخلی فدراسیون باید بخش اعظمی از هزینه‌ها را از شرکت‌کنندگان دریافت کند؟ واقعا فدراسیون تکواندو

**رزمی** **طاهره صفری:** فدراسیون تکواندو در حالی مهرماه میزبان ۳ تورنمنت بین‌المللی است که هزینه بالای شرکت در این رقابت‌ها، تکواندوکاران داخلی را با تردید مواجه کرده است. بر اساس برنامه اعلام شده از سوی فدراسیون تکواندو، رقابت‌های بین‌المللی جام فجر، جام باشگاه‌های آسیا و تورنمنت آزاد طی روزهای ۲۲ تا ۲۸ مهرماه در خانه تکواندو برگزار خواهد شد؛ مسابقاتی که برگزار می‌آن به دلیل شرایط حاد شیوع ویروس «کووید-۱۹» در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. غیر از جام باشگاه‌های آسیا که مسابقاتی تیمی و مخصوص باشگاه‌های برتر کشورهای مختلف است، برای حضور در ۲ رویداد بعدی تکواندوکاران باید ثبت‌نام کنند. فدراسیون نیز طی بخشنامه‌ای شرایط ثبت‌نام تکواندوکاران داخلی را به تمام استان‌ها اعلام کرده است. نکته مهم در این بخشنامه چند صفحه‌ای هزینه‌های بالای ثبت‌نام است که نگرانی اهالی تکواندو را دربارۀ عدم توانایی مالی برخی تکواندوکاران برای شرکت در این مسابقات به پی داشته است. در واقع اغلب تکواندوکاران بویژه آنها که باید از شهرستان‌ها راهی تهران شوند، باید هزینه بالایی را بپردازت کنند.

کشور ارتقای سطح فنی آن رشته ورزشی است. آیا مسؤلان فدراسیون تکواندو می‌توانند بگویند برگزاری این تورنمنت‌ها چه دستاورد فنی‌ای برای تکواندوی ایران داشته است؟ جام باشگاه‌های آسیا نیز که با خلاقیت فدراسیون تکواندو رانندازی شده، غیر از یک مورد که در امارات برگزار شد، در سایر دوره‌ها به میزبانی کشورمان و با حضور تیم‌های ضعیفی از کشورهای اطراف برگزار شده و رقابت اصلی میان تیم‌های داخلی بوده است که باز هم هدف نهایی و اصلی محقق نشده است. اخیراً هم که چند سال است تورنمنت آزاد آسیایی نیز به آن اضافه شده و با افتخار می‌گویند میزبانی آن را گرفتیم؛ تا یکد و تکرار می‌کنیم تکواندوی ایران مشکلات فنی زیادی دارد که بخش اعظمی از آن به برنامه‌ریزی انجام شده از سوی فدراسیون در طول سال‌های متعددی بازمی‌گردد. اگر تکواندوی ایران به جایی می‌رسد که دست خالی میدان بزرگ المپیک را در ۲ دوره متوالی (ریو در بخش مردان) می‌زند و سرانتهایی سقوط را تند و تندتر می‌کند، تنها یک دلیل دارد و آن به ته دیگ خوردن کفگیر مدیریت مسؤلان فدراسیون است و بس!